АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2020 г № 5-п

с. Родничок
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Родничковского муниципального

образования за 1 квартал 2020 года.

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного Кодекса РФ, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Родничковского муниципального образования, Решения Совета Родничковского муниципального образования № 76-2 от 18.12.2019 года « О бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2020 год» администрация Родничковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2020 года согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.Опубликовать отчет об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2020 года на сайте администрации Балашовского муниципального района (ссылка Родничковское МО) и обнародовать в установленных местах.

3.Направить отчет об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования за 1 квартал 2020 года в Совет Родничковского

муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского

муниципального образования

С. А. Родионов
Приложение № 1 к Постановлению
администрации Родничковского
муниципального образования

от 06.05.2020 г. № 5-п

Отчет об исполнении бюджета

Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района

Саратовской области

за 1 квартал 2020 года
Заключение на отчет об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района за 1 квартал 2020 года подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О Контрольно–счетной комиссии Балашовского муниципального района», утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 31.03.2011 г. № 03/07 (с изменениями), Соглашением о передаче контрольно-счётной комиссии Балашовского муниципального района полномочий Контрольно-счетной комиссии Родничковского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, плана работ Контрольно - счетной комиссии Балашовского муниципального района о проведении  экспертно – аналитического мероприятия.

 Предмет экспертизы: отчет об исполнении  бюджета за 1 квартал 2020 года Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района.
Цель экспертизы: оценка исполнения бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района за 1 квартал 2020 года, по отношению к показателям, утвержденным решением Родничковского муниципального образования с внесенными  изменениями в 1 квартале 2020 года.

Объект мероприятия: администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района.

Исследуемый период: за 1 квартал 2020 года.

При проведении экспертно- аналитического мероприятия Контрольно-счетная комиссия основывалась на представленный отчет исполнения бюджета за 1 квартал 2020 года Родничковского муниципального образования.

Доходная часть и расходная часть бюджета Родничковского муниципального образования на 2020 год была утверждена Решением Совета Родничковского муниципального образования от 18.12.2019 года № 76-2 «О бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2020 год». Советом Родничковского муниципального образования в 2020 году было принято 4 Решения о внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете, изменившие плановые показатели бюджета, включая его основные характеристики.

Доходы бюджета Родничковского МО за 2020 год.

План по доходам бюджета утвержден в сумме 3 616,6 тыс. рублей, с учетом изменений план по доходам утвержден в сумме 3 616,6тыс. рублей.

Плановые показатели по доходам бюджета

за 2019 год
(тыс. рублей).

	Вид дохода
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к уточненному бюджету

	Налоговые и неналоговые доходы
	2 485,6
	656,6
	26,4

	Безвозмездные поступления
	1 131,0
	38,8
	3,4

	ИТОГО:
	3 616,6
	695,4
	19,2

Согласно представленному отчету, бюджет за 1 квартал 2020 года исполнен по доходам в сумме 695,4 тыс. рублей или на 19,2% к годовым назначениям уточненного  бюджета.

Расходы бюджета Родничковского МО
за 1квартал 2020 года.
План по расходам бюджета утвержден в сумме 3 616,6 тыс. рублей, с учетом изменений план по расходам утвержден в сумме  4 135,3тыс. рублей.

Исполнение бюджета по расходам за 1квартал 2020 года составило 769,2 тыс. рублей или  18,6% к годовым назначениям уточненного  плана.
По разделам функциональной классификации  исполнение в 1 квартале 2020 года сложилось следующим образом:

- Расходы на «Общегосударственные вопросы» по  бюджету составили 608,7 тыс. рублей или 23,0%;

- «Национальная оборона» - 17,5 тыс. рублей или 21,6%;
- «Национальная безопасность правоохранительная деятельность» – финансирование не производилось;

- «Национальная экономика» – финансирование не производилось ;
- «Жилищно – коммунальное хозяйство»- 135,3 тыс. рублей или 35,1%;
- «Культура, кинематография»- финансирование не производилось;
- «Социальная политика» – 7,7 тыс. рублей или 24,8% .

Выводы к отчету «Об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района за 1 квартал 2020 года»:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района за 1 квартал 2020 года» представлен администрацией Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района в Контрольно-счетную комиссию в установленный срок.

2. Представленный отчет по исполнению бюджета за 1 квартал 2020 года соответствует требованиям бюджетного законодательства.
3. Исполнение бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района по доходам за 1 квартал 2020 года составляет 19,2%, по расходам – 18,6%.

Анализ исполнения бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района за 1 квартал 2020 года по подразделам бюджетной классификации расходов показал низкое исполнение по некоторым  разделам.
Настоящее заключение составлено в соответствии с Бюджетным кодексом РФ на 5 листах в двух экземплярах, один из которых представляется в Совет Родничковского МО Балашовского муниципального района, второй экземпляр остается в распоряжении Контрольно – счетной комиссии Балашовского муниципального района.